inlata corpori sit, non tamen naturam dolendi corpori intulisse. Quia quamuis forma corporis nostri esset in Domino, non tamen in vitiosae infirmitatis nostrae esset corpore, qui non esset in origine, quod ex conceptu Spiritus Sancti virgo progenuit: quod licet sexus sui officio genuerit, tamen non terrenae conceptionis suscepit elementis. Genuit etenim ex se corpus, sed quod conceptum esset ex Spiritu, habens quidem in se sui corporis veritatem, sed non habens naturae infirmitatem: dum et corpus illud corporis veritas est, quod generatur ex virgine, et extra corporis nostri infirmitatem est, quod spiritalis conceptionis sumpsit exordium”.

³⁵ *De Trinitate* II 26, CCL 62, 61-62: „Sed ne forte detineant scrupulosas mentium cogitationes cunae vagitus partus adque conceptio, reddenda est singulis Dei dignitas, [...] Mariam angelus benedicit, matrem Fili Dei virginem pollicetur. Illa virginitatis suae conscia difficultate facti commovetur. Angelus efficientiam divinae operationis exponit. Ait enim: «Spiritus Sanctus superveniet in te et virtus Altissimi obumbrabit tibi». Spiritus Sanctus desuper veniens virginis interiora sanctificavit, et in his spirans – quia ubi vult Spiritus spirat – naturae se humanae carnis inmiscuit, et id quod alienum a se erat vi sua ac potestate praesumpsit. Adque ut ne quid per inbecillitatem humani corporis dissideret, virtus Altissimi virginem obumbravit, infirmitatem eius veluti per umbram circumfusa confirmans, ut ad sementivam ineuntis Spiritus efficaciam substantiam corporalem divinae virtutis inumbratio temperaret. Haec conceptionis est dignitas”.

o Jego poczęciu z Ducha Świętego, a następnie, ponieważ Maryja była mu zaślubiona, przyjął ją jako małżonkę, a raczej to Maryja przyjęła imię małżonki Józefa, ponieważ ten poznał ją, ale nie połączył się z nią³⁶.

O wynikającej z godności poczęcia mocy ciała Chrystusa, które stanowiło o przewadze Jego ciała nad naszym ciałem, Biskup Poitiers mówi także wyraźnie, gdy podkreśla cielesną moc Chrystusa wobec czekającej go męki:

„Czy On bał się, kiedy wyszedł naprzeciw uzbrojonym bandom, które przysły Go pojmać? Słabość w jego ciele, do której zbliżali się prześladowcy, wirowała i łamała ich szeregi tak, że padli na twarz niezdolni do zniesienia Jego majestatu, a On sam zaproponował, aby go skuli? Co za słabość mogła podbić Jego ciało? Czyja natura miała taką potęgę”³⁷?

W innym jeszcze miejscu Biskup Poitiers następująco wyraża tę szczególną cudowną właściwość ludzkiego ciała Chrystusa: